CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31)3751-1220

INDICAÇÃO N° 385/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja viabilizada a troca da iluminação pública a partir da ponte
sobre o rio Brumado até a entrada do bairro Batista de Oliveira.

Tal ação justifica-se pois é o único caminho que os pedestres possuem para
acessar tal bairro, local esse que abrange um volume considerável de pessoas que
transitam diariamente pelo local, e trouxeram a demanda até este signatário, sob o
argumento de que nem todo o trecho está com a devida iluminação, bem como há
diversas lâmpadas queimadas que necessitam de troca.

Desta maneira, este vereador vem requer que a demanda seja analisada o
mais breve possível, bem como encaminhada diretamente para o CASIP, consórcio

que atua em nosso município e é o responsável pela prestação deste tipo de
serviço, de maneira que o local volte a tenha condições de dignas de tráfego e de

segurança no período noturno, para melhor atender nossos cidadãos.

Sala das Sessões, em 23 de outubro de 2024.

‘jv t

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

Site www.entreriosdeminas mg.leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg leg.br